
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.822             DEL 10/09/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Attuazione dell’accordo quadro per l’appalto dei lavori di manutenzione di tutti 
gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n°2 di Olbia – approvazione 
progettazione esecutiva interventi di manutenzione presso varie strutture

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  10/09/2015 Al 25/09/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che con  contratto  rep.n.318  serie  3A del  12/05/2015,  stipulato  in  esecuzione 
della deliberazione n°1553 del 24/12/2014, veniva affidato alla Taras Quirico 
srl – Via Petra Niedda Z.I.  Olbia,  l’appalto avente come oggetto: “accordo 
quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio 
immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia”; 

Considerato che -  dietro  sopralluoghi  e  verifiche  compiute  dal  Servizio  Tecnico  è  stata 
predisposta  la  progettazione  esecutiva  degli  interventi  di  manutenzione, 
come meglio dettagliato nella progettazione e documentazione tecnica agli 
atti del Servizio Tecnico; 
-  gli  interventi  sono  ritenuti  indifferibili  ed  improcrastinabili  poiché  volti  a 
garantire le condizioni di sicurezza, igienicità e salubrità degli ambienti;
- la progettazione degli interventi è stata accettata dalla ditta Taras Quirico 
srl, che ha confermato il ribasso d’asta del 42,00%, determinando l’importo 
finale, come di seguito indicato:
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 6 – LAV. A CORP. E MIS. € 15.289,51 - 
MANODOPERA €  4.771,75 - SICUREZZA € 277,25
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 7 – LAV. A CORP. E MIS. COMPRESI DI 
MANODOPERA E SICUREZZA € 42.256,70
LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 8 – LAV. A CORP. E MIS. COMPRESI DI 
SICUREZZA € 956,54 - MANODOPERA €  151,69
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 9 – LAV. A CORP. E MIS. € 36.310,83 - 
MANODOPERA €  8.763,98 - SICUREZZA € 504,60
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 10 – LAV. A CORP. E MIS. € 10.442,36 - 
MANODOPERA €  1.381,90 - SICUREZZA € 230,00
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 11 – LAV. A CORP. E MIS. € 5.736,76 - 
MANODOPERA €  2.699,40 - SICUREZZA € 277,25
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 12 – LAV. A CORP. E MIS. COMPRESI DI 
MANODOPERA E SICUREZZA € 10.600,00
- LETTERA CONTRATTO E ORDINE N. 13 – LAV. A CORP. E MIS. COMPRESI DI 
MANODOPERA E SICUREZZA € 65.106,77

Visti - il D. Lgs. n.163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Servizio Tecnico



per i motivi sopra espressi

- di approvare la progettazione esecutiva redatta dal Servizio Tecnico, per l’esecuzione degli in-
terventi  di manutenzione, presso varie strutture aziendali,  affidando l’esecuzione degli  stessi 
alla ditta Taras Quirico srl – Via Petra Niedda Z.I. Olbia, come da appalto inerente l’accordo 
quadro  per  i  lavori  di  manutenzione  di  tutti  gli  edifici  costituenti  il  patrimonio  immobiliare 
dell’ASL n. 2 di Olbia, per un importo complessivo al netto del ribasso d’asta del 42,00% di: € 
186.699,47 oltre € 17.768,72 per costi manodopera, oltre € 1.289,10 per oneri di sicurezza, ol-
tre IVA al 10%;

- di imputare la spesa complessiva pari a € 226.333,02 (lavori,  manodopera,  sicurezza e IVA 
inclusa) secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF. AUT. MACRO NUMERO 
CONTO

(lavori+manodopera+sicurezza+IVA) 

2015 UA2_TEC 1 A507010101 €  226.333,02  

        IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO

                      Ing. Paolo Tauro    


